
Nabór wniosków na rok 2026 w ramach
programu "Łódzkie dla wsi"

Nabór wniosków dotyczy przyznania pomocy finansowej na rzecz jednostek samorządu
terytorialnego województwa łódzkiego w formie dotacji celowej, przeznaczonej na dofinansowanie
zadań w zakresie rozwoju wsi z terenu województwa łódzkiego - w ramach programu „Łódzkie dla
wsi”.

Pomoc finansowa będzie przyznana na realizację projektów w sołectwach w trzech kategoriach:

Aktywna i bezpieczna wieś,
Nowoczesna wieś,
Kolorowa wieś.

Opis kategorii projektów, wskazujący zakres tematyczny i warunki dla projektów zgłaszanych w
poszczególnych kategoriach, został zamieszczony w załączniku nr  1 do ogłoszenia.

Kto składa wniosek ?

Wnioski o przyznanie pomocy finansowej na rok 2026 w ramach programu „Łódzkie dla wsi”
składają jednostki samorządu terytorialnego z terenu województwa łódzkiego (gminy
wiejskie i miejsko-wiejskie).
Sołectwa winny zgłosić do Gminy przedsięwzięcia planowane do realizacji na terenie
swoich miejscowości. Spośród zgłoszonych przedsięwzięć należy wybrać projekty istotne dla
zaspokojenia potrzeb lokalnej społeczności, dla których zostaną złożone wnioski. Wyboru
należy dokonać w sposób transparentny i przy udziale Sołtysów, którzy zgłosili swoje
przedsięwzięcia. Na wniosku wymagany jest podpis Sołtysa danego sołectwa.
Gmina może złożyć nie więcej niż 15 wniosków łącznie dla wszystkich kategorii.
Jeden wniosek może dotyczyć wyłącznie jednej kategorii.
Wyklucza się składanie więcej niż jednego wniosku dla danego sołectwa.

Termin składania wniosków: do dnia 10 marca 2026 r.

O zachowaniu terminu decyduje data wpływu wniosku do Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Łódzkiego (dotyczy również wniosków nadanych w formie przesyłki pocztowej).

Sposób składania wniosków:

Wnioski należy złożyć do biura podawczego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego Al.
Józefa Piłsudskiego 8, 90-051 Łódź lub przesłać za pośrednictwem podmiotu świadczącego usługi
pocztowe lub przesłać elektronicznie (ePUAP/e-Doręczenia).

Zarząd Województwa Łódzkiego zaprasza do zapoznania się z treścią ogłoszenia naboru oraz do
składania wniosków.

W przypadku pytań lub wątpliwości dotyczących ogłoszenia naboru należy kontaktować się
telefonicznie: 
42 291 97 71, 42 663 35 70, 42 291 97 69, 42 663 35 74.


